
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 19 de Agosto de 2017 – 3 
usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009 e nos termos do art. 7º da Lei Delegada nº 
174, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro 
de 2011, dispensa da chefia da Coordenação Central do Núcleo Cen-
tral de Gestão Estratégica de Projetos e do Desempenho Institucional, 
MARIA ANGELICA DE ANDRADE VASCONCELOS, MASP 
752698-1, ocupante do cargo de provimento em comissão DAD-8 
PH1100366, de recrutamento AMPLO, da Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Gestão, a contar de 27/10/2016, para REGULARIZAR 
SITUAÇÃO FUNCIONAL.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009 e nos termos do art. 7º da Lei Delegada nº 174, 
de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 
2011, dispensa da chefia do Escritório Central de Estratégia e Desem-
penho Institucional, SOLIMAR ASSIS, MASP 279088-9, ocupante do 
cargo de provimento em comissão DAD-9 PH1100050, de recrutamento 
AMPLO, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, a contar de 
28/01/2017, para REGULARIZAR SITUAÇÃO FUNCIONAL.

no uso de suas atribuições, dispensa OTAVIO MARTINS MAIA, 
MASP 669004-4, de responder pelo Núcleo Central de Gestão Estraté-
gica de Projetos e do Desempenho Institucional da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, a contar de 28/01/2017, para REGULARI-
ZAR SITUAÇÃO FUNCIONAL.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, e nos termos do art. 7º da Lei Delegada nº 
174, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.536, de 27 de janeiro 
de 2011, atribui a CAMILLA RAFAELA ALVES MAIA, MASP 
1281404-2, titular do cargo de provimento em comissão DAD-8 
PH1100313, de recrutamento AMPLO, a chefia do Escritório Central 
de Estratégia e Desempenho Institucional da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão.

retifica o ato de nomeação para o cargo de provimento em comissão 
DAD-8 PH 1100214, de recrutamento amplo de KAREN CHRIS-
TINE DIAS GOMES - MASP 752779-9, da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão, publicado em 28/01/2017: fazendo constar no 
texto original “para chefiar a Coordenação Central do Núcleo Central 
de Gestão Estratégica de Projetos e do Desempenho Institucional “.

retifica o ato de nomeação para o cargo de provimento em comissão 
DAD-8 PH 1100372, de recrutamento amplo, de RAPHAEL VAS-
CONCELOS AMARAL RODRIGUES - MASP 752735-1, da Secre-
taria de Estado de Planejamento e Gestão, publicado em 24/01/2017: 
fazendo constar no texto original “para chefiar a Coordenação Central 
do Núcleo Central de Gestão Estratégica de Projetos e do Desempenho 
Institucional “.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, ELAINE APARECIDA DE 
SOUZA, MASP 1220517-5, do cargo de provimento em comissão 
DAD-4 ED1100843 da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
27/04/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, ERIC SAMUEL ABREU E 
SILVA, MASP 1276808-4, do cargo de provimento em comissão 
DAD-4 ED1101105 da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
02/08/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da 
Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, VITÓRIA RODRIGUES, MASP 
318000-7, do cargo de provimento em comissão DAD-3 ED1100358 da 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 20/03/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alí-
nea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, VIVIANE MARTINS 
SANTOS, MASP 1016684-1, do cargo de provimento em comissão 
DAD-4 ED1101144 da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
06/07/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alí-
nea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, WILLIAM DOUGLAS 
CAMPOS VIEGAS, MASP 1437022-5, do cargo de provimento em 
comissão DAD-4 ED1100906 da Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 03/07/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, dispensa ÉLEN CHRISTIAN ZAGNOLI 
SILVA, MASP 1145339-6, da função gratificada FGD-4 ED1100212 
da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 18/07/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, dispensa MARIA CHRISTINA SOARES 
GOMES, MASP 1057013-3, da função gratificada FGD-5 ED1100853 
da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 03/04/2017.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 
2011, ROSANA BRAGA DA SILVA, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-4 ED1100843, de recrutamento amplo, para dirigir a 
Diretoria Administrativa e Financeira - SRE Conselheiro Lafaiete da 
Secretaria de Estado de Educação.

18 999313 - 1

Secretaria de Estado 
de Casa Civil e de 

Relações Institucionais
Secretário: Marco Antônio Rezende Teixeira

Expediente
EXTRATO DE PORTARIA/SPGF Nº 15/2017

Instauração de Sindicância Administrativa para apurar possíveis res-
ponsáveis, no que tange às inconformidades apontadas pela Unidade 
Setorial de Controle Interno, relativas aos encargos financeiros pagos 
pela extinta Imprensa Oficial à Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos - ECT, no exercício de 2016, no âmbito do contrato nº 414/2012, 
no valor total de R$ 449,35 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 
trinta e cinco centavos). Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Servidor designado para condução dos trabalhos da Sindicância: Amin 
Feres – MASP: 915.283-6.

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças,
Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017.

18 999285 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Pedro Cláudio Coutinho Leitão

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor-Geral: Marcilio de Sousa Magalhães

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Diretor-Geral Marcilio de Sousa Magalhães

ATO Nº 394/2017 RETIFICA no ato 381/2017, publicado em 10-08-
2017, referente ao servidor VALDOMIRO JARDIM DE OLIVEIRA, 
masp 1017541-2, de gozo de férias prêmio, onde se lê: “3º quinquênio”, 
leia-se: “4º quinquênio”.

18 999036 - 1

Secretaria de Estado 
de Cultura

Secretário: Angelo Oswaldo de Araújo Santos

Expediente
DELIBERAÇÃO CONSEC Nº 07/2017 de 18 de agosto de 2017

A Secretaria de Estado de Cultura de Minas Gerais torna pública a lista 
de entidades e coletivos culturais habilitadas e inabilitadas para con-
correr no processo eleitoral de escolha dos representantes da sociedade 
civil para o segmento Gastronomia, junto ao Conselho estadual de Polí-
tica Cultural.
Após cumprimento do prazo de oito dias para regularização das candi-
daturas habilitadas, visando estarem de acordo com o item 3.4, alíneas 
g e h do edital de chamamento,
3.4 [...]
g – breve currículo da Entidade com comprovação da atuação priorita-
riamente cultural, acompanhado do material de comprovação de atua-
ção na área cultural;
h – breve currículo do (a) candidato (a), acompanhado do material de 
comprovação de atuação na área cultural;

a Comissão Eleitoral faz saber que os candidatos habilitados para con-
correrem ao processo eleitoral são:

ENTIDADE: ABRASEL MG - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
BARES E RESTAURANTES - SECCIONAL MINAS GERAIS
CANDIDATO: Ricardo Rodrigues

ENTIDADE: GABRIEL TRILLO FONSECA ME
CANDIDATO: GABRIEL TRILLO FONSECA

ENTIDADE: UNICA EDUCACIONAL
CANDIDATO: Jackson Cruz Cabral

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017.
Angelo Oswaldo de Araújo Santos

Secretário de Estado de Cultura
18 999020 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

PRORROGAÇÃO DA DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS 
CÂMARAS SETORIAIS PARITÁRIAS – CSP 2017-2018

A Secretaria de Estado de Cultura, por meio da Superintendência de 
Fomento e Incentivo à Cultura, nos termos da Lei Estadual de nº 15.975 
de 12 de janeiro de 2006, regulamentada pelo Decreto nº 44.341, de 28 
de junho de 2006, prorroga o prazo de publicação da designação dos 
membros das Câmaras Setoriais Paritárias – CSPs 2017-2018 em até 
40 dias corridos, contados a partir da data de publicação desta prorro-
gação, impreterivelmente.
Belo Horizonte, 09 de agosto de 2017.
Felipe Rodrigues Amado Leite
Superintendente de Fomento e Incentivo à Cultura.
Angelo Oswaldo de Araújo Santos
Secretário de Estado de Cultura.

18 999102 - 1

Fundação Clóvis Salgado
Presidente:  Augusto Nunes Filho

EXTRATO DE PORTARIA/FCS N° 021/2017

Sindicância Administrativa, para apurar os responsáveis por ili-
citude apurada no Processo Administrativo referente: Nº MPMG 
0024.12.009175-6, pelo Programa Estadual de Proteção ao Consumi-
dor – PROCON MG contra a Fundação Clóvis Salgado.
Comissão Sindicante - Presidente: MASP 1.035.855-4, Carla Ribeiro;
Secretário: MASP 752.683-3, André Luiz Veloso Ferreira e Vogal: 
MASP 1.035.797-8, Marta Maria Rodrigues.
Fundação Clóvis Salgado, Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017.

Augusto Nunes Filho
Presidente

18 998880 - 1
O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribui-
ções, nos termos do artigo 117 do ADCT da CE/1989, CONVERTE 
FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, saldo de 4 (quatro) meses: 1 mês 
referente ao 2º quinquênio e 3 meses referentes ao 3º quinquênio; ao 
servidor: GILBERTO AMANCIO DE ALMEIDA, MASP 1035783-8, 
no cargo efetivo de Professor de Arte, Nível I, Grau J, a partir de 21 de 
março de 2017 . Belo Horizonte, 15 de maio de 2017. Augusto Nunes 
Filho – Presidente.

17 998537 - 1
O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, 
nos termos do artigo 117 do ADCT da CE/1989, CONVERTE FÉRIAS-
PRÊMIO EM ESPÉCIE, referente ao saldo de 4 (quatro) meses, à ser-
vidora: MAXIMIRA LUIZA DE JESUS, MASP 1035825-7, no cargo 
efetivo de Auxiliar de Gestão Artística/Ajudante de Serviços Gerais, 
Nível I, Grau D. Belo Horizonte, 22 de maio de 2017. Augusto Nunes 
Filho – Presidente.

17 998535 - 1
O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, 
nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, CONVERTE FÉRIAS-
PRÊMIO EM ESPÉCIE, referente ao saldo de 9 (nove) meses, à ser-
vidora: LÚCIAMARIA FERREIRA RODRIGUES DA SILVA, MASP 
1035784-6, no cargo efetivo de Professor de Arte, Nível IV, Grau D, 
em afastamento preliminar para aposentadoria a partir de 21 de feve-
reiro de 2017. Belo Horizonte, 09 de maio de 2017. Augusto Nunes 
Filho – Presidente.

17 998541 - 1

Fundação TV MINAS - Cultural e Educativa
Presidente: Jordana Souza Cruz Almeida

FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA
PORTARIA Nº 10/2017

Institui a Comissão de Gestão de Informação no âmbito da Fundação 
TV Minas - Cultural e Educativa e dá outras providências.

A Presidente da Fundação TV Minas Cultural e Educativa no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 193 da Lei nº 22.257, 
de 27 de julho de 2016, pelo art. 7º, I, do Decreto Estadual nº 46.540, de 
11 de junho de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 37 do Decreto 
Estadual nº 45.969, de 24 de maio de 2012,
RESOLVE:
Art.1°. Instituir a Comissão de Gestão de Informação no âmbito da 
Fundação TV Minas - Cultural e Educativa, destinada a opinar sobre a 
identificação e classificação dos documentos e informações públicos.

Art. 2°. A Comissão de Gestão de Informação será composta pelos 
seguintes membros, sob a presidência do primeiro:
I - Felipe Thadeu Piló, MASP: 1.385.710-7;
II - Aldanny Guimarães Rezende, MASP: 1.387.955-6
III - Renata Antunes Lage, MASP: 1.018.723-5
IV - Luciana Duarte Barbosa, MASP: 1.364.208-7; e
V - Elaine do Carmo Luiz, MASP: 1.219.729-9;
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, r10evo-
gando-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2017.
Jordana Almeida

Presidente
18 998964 - 1

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário
Secretário: Neivaldo de Lima Virgílio

Expediente
EDITAL INFORMATIVO DE VISTA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes 
processos de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. O presente edital con-
vida os confinantes relacionados abaixo a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo:
- no município de JANUÁRIA:

Requerente Imóvel Área (ha) Requerente
Edna Aparecida Gomes Fazenda Cruz 2.5966 Vera Lúcia Alves de Faria e Raul de Souza Porto

Francisca Seixas da Rocha Fazenda Angicos 21,9329 Plantar S/A – Planejamento, Técnica e Administração 
de Reflorestamentos

João Batista Silva Gomes Fazenda Floriano ou Lagoa 17.8331 José Ferreira dos Santos
Joaquim do Carmo Nunes Fazenda Floriano ou Lagoa 91.2204 Ademilton Alves dos Santos
Manoel de Araujo Carneiro Fazenda Cruz 1.8500 José Ferreira da Costa
Manoel Francisco da Silva Fazenda Flores 3.7156 Nilma Batista
Maria da Glória Rodrigues Costa Fazenda Floriano ou Lagoa 24.1261 Eurípedes Rezende de Oliveira
Maria das Neves Alves de Oliveira Fazenda Flores 23.2604 Joaquim Pereira de Souza
Maria de Fátima Ferreira Lisboa Fazenda Floriano ou Lagoa 12.7535 Selvio Pereira Lisboa

Maria do Socorro Rodrigues de Jesus Fazenda Rio do Peixe 1.5694 Plantar S/A – Planejamento Técnica e Administração de 
Reflorestamento

Maria Eugênia da Silva Fazenda Buritizinho 4.5138 José Pereira da Silva

Maria Santana Ferreira Fazenda Floriano ou Lagoa 6.7894 Eurípedes Rezende de Oliveira e Raimunda Marques 
Ferreira

Mariano Ferreira dos Santos Fazenda Campo Grande 8.0174 Agnaldo José Bisinoto
Mário Guedes de Oliveira Fazenda Flores - Cruz 14.0596 Júlio José Quintal

Nelino Rodrigues de Jesus Fazenda Rio do Peixe 5.3709 Plantar S/A – Planejamento Técnica e Administração de 
Reflorestamento

Oscar Ferreira da Silva Fazenda Gameleira/Bom Jantar 4.3836 Atrium S/A – Distribuidora de Títulos e Valores 
Imobiliários

Paulino Rodrigues Pereira Fazenda Floriano ou Lagoa 25.7834 Eurípedes Rezende de Oliveira
Raimunda Nunes Braga Fazenda Flores 36,2004 Maria Antonia Nogueira dos Santos
Rodrigo de Almeida Batista Fazenda Floriano ou Lagoa 33,3326 Ademilton Alves dos Santos
Ronaldo Guedes de Souza Fazenda Pandeiros 20.0902 Silvino Pereira dos Santos
Rosalino Ribeiro dos Santos Fazenda Flores 4,3118 Lindaura Ribeiro dos Santos
Valdemar Alves Santana Fazenda Floriano 25,4101 Valdemar de Matos

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 (vinte) 
dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário
18 998889 - 1

Extrato do Termo de Doação nº 196/2017. Partes: O Estado de Minas 
Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agrário, e Associação de Produtores de Hortigranjeiros da Região do 
Pentaúrea. Objeto: Doar para Associação de Produtores de Hortigran-
jeiros da Região do Pentaúrea, em caráter definitivo e sem encargos, 20 
(vinte) barracas, 120 (cento e vinte) caixas plásticas, 40 (quarenta) jale-
cos e 4 (quatro) balanças digitais, para a realização da Feira Livre do 
município de Montes Claros. Data de assinatura: 18/08/2017.

18 999209 - 1

EDITAL INFORMATIVO DE VISTA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no 
art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais 
exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secreta-
ria, os seguintes processos de regularização fundiária rural e comunica 
a quem interessar que ocorreram as medições dos seguintes terrenos 
devolutos situados no município de JANUÁRIA:

Requerente Imóvel Área (ha)
Agnaldo Chaves Temótio Fazenda Flores 2,6256
Jefferson Nunes Oliveira Fazenda Bananal 6.6327
João Batista Ferreira 
da Silva Fazenda Pandeiros 6.1186

José Antonio Guedes Alves Fazenda Alegre 21.6567
José Geraldo de Souza Chácara Zemar 0.3302
José Rodrigues da Conceição Fazenda Floriano 33,1236
Josué Ferreira dos Santos Fazenda Bananal 21,1485
Manoel Fernandes 
Guimarães Fazenda Vereda Grande 26.9766

Manoel Luiz Rodrigues Fazenda Rio do Peixe 0.9515
Manoel Rodrigues 
dos Santos Fazenda Floriano ou Lagoa 28.7795

Maria José Guedes Ferreira Fazenda Pedras ou 
Lagoa do Peixe 0.6555

Maria Madalena 
Souza Almeida Fazenda Flores 28,3342

Máximo Francisco 
de Almeida Fazenda Flores 10,2360

Nelson Lopes dos Reis Fazenda Bananal 15.8655
Nivani Rodrigues Mouraria Fazenda Flores 31,6816
Orlandina Rodrigues 
Pequeno de Souza

Fazenda Pedras ou 
Lagoa do Peixe 3.3431

Ormindo Ribeiro dos Santos Fazenda Flores 3,7121
Ovídio Fernandes Lisboa Fazenda Casa de Telha 29,2382
Raimundo Rodrigues 
de Souza Fazenda Conceição 1.6427

Renato Rodrigues da Costa Fazenda Floriano ou Lagoa 4.9361
Rosina Dias Mota Fazenda Pitanga 7.2791
Tercilia Ferreira dos Santos Fazenda Floriano ou Lagoa 59,2614
Valdinete Barreira de 
Sousa Andrade Fazenda Mamede 14.8552

Valdir Alves da Mota Fazenda Floriano ou Lagoa 35.8274
Valdivino Barbosa 
dos Santos Fazenda Floriano ou Lagoa 13.3252

Valdivino José da Silva Fazenda Floriano ou Lagoa 68.4512
Vanderlúcio Rodrigues 
de Morais Fazenda Rio do Peixe 12.2885

Vicente de Araujo Carneiro Fazenda Cruz 1.9784

Zenildo Ferreira dos Santos Fazenda Pedras ou 
Lagoa do Peixe 1.2934

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos refe-
renciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 
(vinte) dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário
18 998891 - 1

EDITAL INFORMATIVO DE VISTA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no 
art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais 
exigências legais, torna público que se acha na sede desta Secretaria, 
o seguinte processo de regularização fundiária rural e comunica que 
ocorreu a medição do terreno devoluto abaixo relacionado. O presente 
edital convida os confinantes relacionados abaixo a exibir provas de seu 
domínio ou posse e a oferecer embargo:
- no município de ARAÇUAÍ:

Requerente Imóvel Área 
(ha) Requerente

Fernando 
Fernandes da Silva

Fazenda 
Tamburi 9,3746

Sebastião Adelcio Fernan-
des, Jocelina Fernandes da 
Silva e Antonio Pereira 
Santos

O presente edital será afixado em locais públicos e o processo referen-
ciado estará disponível aos interessados, que terão o prazo de 20 (vinte) 
dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2017
Professor Neivaldo de Lima Virgílio

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário
18 999059 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e Integração do 
Norte e Nordeste 
de Minas Gerais

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

RESOLUÇÃO N° 03, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.
Dispõe sobre delegação de competência para prática dos atos que espe-
cifica no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Integra-
ção do Norte e Nordeste de Minas gerais
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INTE-
GRAÇÃO DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS, no uso 
das atribuições que lhe conferem os incisos I e III, do §1º, do art. 93, da 
Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no parágrafo único, 
do art. 147, da Lei Delegada nº 180/11, nos arts. 21 e 22, e do Decreto 
Estadual nº 37.924, de 16 de maio de 1996,

x0170121
Realce

x0170121
Realce

x0170121
Realce


